Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 209 Recife, 05 de novembro de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PUBLICAÇÕES SAD DO DIA 04 DE NOVEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE PESSOAL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, considerado o disposto no § 6º, do Art. 7º do Decreto
38.297/2012 e alterações, o disposto no § 5º, do Art. 11 do Decreto 41.189/2014, o disposto no § 4º, do Art. 14 do Decreto 44.043/2017,
o disposto no § 6º, do Art. 11 do Decreto 47.027/2019. RESOLVE:

Nº  3.059-Publicar  o Cronograma  Geral  de  Avaliação  de  Desempenho, para  o  ano  de  2022,  referente  aos  Grupos
Ocupacionais/Cargos conforme tabela abaixo:

Avaliação de
Desempenho 2022

Recursos Humanos Servidores
Impacto em

Folha
Prazo limite para envio do Plano de

Metas
Edição Avaliação Recurso Progressão

Sem
Justificativa

Com Justificativa

QS PGE Abril/21 06/12/2021
20/12/2021a
28/01/2022

03/01/2022 a
28/01/2022

31/01/2022
a

11/02/2022
Fev/22

GGOV Planejamento - -
17/01/2022 a
18/02/2022

24/01/2022 a
18/02/2022

21/02/2022
a

11/03/2022
Mar/22

Grupo Ocupacional de
Trânsito

Mai/21 27/12/2021
17/01/2022 a
18/02/2022

24/01/2022 a
18/02/2022

21/02/2022
a

11/03/2022
Mar/22

GOPC – Agentes e
correlatos

Mai/21 27/12/2021
17/01/2022 a
18/02/2022

24/01/2022 a
18/02/2022

21/02/2022
a

11/03/2022
Mar/22

GOMS Ago/21 14/02/2022
07/03/2022 a
12/04/2022

14/03/2022 a
12/04/2022

22/04/2022
a

06/05/2022
Jun/22

GGOV - Controle
Interno

- -
11/04/2022 a
13/05/2022

18/04/2022 a
13/05/2022

16/05/2022
a

27/05/2022
Jun/22

GOGM Ago/21 21/03/2022
11/04/2022 a
13/05/2022

18/04/2022 a
13/05/2022

16/05/2022
a

27/05/2022
Jun/22

GGOV - Gestão
Administrativa

- -
13/06/2022 a
15/07/2022

20/06/2022 a
15/07/2022

18/07/2022
a

29/07/2022
Ago/22

Assessor Jurídico - -
08/08/2022 a
26/08/2022

15/08/2021 a
26/08/2022

29/08/2022
a

12/09/2022
Set/22

Médicos Dez/21 27/06/2022
11/07/2022 a
09/09/2022

25/07/2022 a
09/09/2022

12/09/2022
a

23/09/2022
Out/22

Grupo Ocupacional
Saúde Pública

Dez/21 27/06/2022
11/07/2022 a
09/09/2022

25/07/2022 a
09/09/2022

12/09/2022
a

23/09/2022
Out/22

Técnico em Gestão
Universitária

Fev/22 22/08/2022
12/09/2022a
14/10/2022

19/09/2022 a
14/10/2022

17/10/2022
a

31/10/2022
Dez/22

GORC Fev/22 19/09/2022
10/10/2022 a
11/11/2022

17/10/2022 a
11/11/2022

14/11/2022
a

28/11/2022
Dez/22

GOSPEPE Fev/22 19/09/2022
10/10/2022 a
11/11/2022

17/10/2022 a
11/11/2022

14/11/2022
a

28/11/2022
Dez/22

GOGTA Fev/22 19/09/2022
10/10/2022 a
11/11/2022

17/10/2022 a
11/11/2022

14/11/2022
a

28/11/2022
Dez/22

GOTIC/QSTI Mar/22 19/09/2022
10/10/2022 a
11/11/2022

17/10/2022 a
11/11/2022

14/11/2022
a

28/11/2022
Jan/23

GOGP/ GOAF/
GOAAF

Mar/22 24/10/2022
14/11/2022 a
16/12/2022

21/11/2022 a
16/12/2022

19/12/2022
a

03/01/2023
Jan/23

Médicos Legistas Mar/22 24/10/2022
14/11/2022 a
16/12/2022

21/11/2022 a
16/12/2022

19/12/2022
a

03/01/2023
Jan/23

Peritos Criminais Mar/22 24/10/2022
14/11/2022 a
16/12/2022

21/11/2022 a
16/12/2022

19/12/2022
a

03/01/2023
Jan/23

GORHC Mar/22 24/10/2022
14/11/2022 a
16/12/2022

21/11/2022 a
16/12/2022

19/12/2022
a

03/01/2023
Jan/23

GOFSS Mar/22 24/10/2022
14/11/2022 a
16/12/2022

21/11/2022 a
16/12/2022

19/12/2022
a

03/01/2023
Jan/23

GODFA Mar/22 24/10/2022
14/11/2022 a
16/12/2022

21/11/2022 a
16/12/2022

19/12/2022
a

03/01/2023
Jan/23

GOMAS Mar/22 24/10/2022
14/11/2022 a
16/12/2022

21/11/2022 a
16/12/2022

19/12/2022
a

03/01/2023
Jan/23

QP FUNASE Mar/22 24/10/2022
14/11/2022 a
16/12/2022

21/11/2022 a
16/12/2022

19/12/2022
a

03/01/2023
Jan/23

QS FUNAPE Mar/22 24/10/2022
14/11/2022 a
16/12/2022

21/11/2022 a
16/12/2022

19/12/2022
a

03/01/2023
Jan/23

Cirilo José Cabral de Holanda Cavalcante
Secretário Executivo de Pessoal e Relações Institucionais

O GERENTE GERAL ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DE PESSOAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe confere a
Portaria SAD nº 1.000, de 16 de abril de 2014 e considerando o disposto na Lei Complementar nº 396, de 30 de novembro de 2018,
RESOLVE:

Nº 3.060-Autorizar o afastamento do servidor abaixo para participar do Curso de Formação de Policial Rodioviário Federal com
inicio em 24 /0792021  até o término do curso , ficando suspenso o estágio probatório até seu retorno, com  opção pela remuneração da
Bolsa do referido curso.

PROCESSO SEI Nº NOME MATRÍCULA CARGO ÓRGÃO

3900000743000681/2021-45 Hugo Danilo da Silva Oliveira 399.720-0 Agente de Policia PCPE/SDS

ROBERTO MAIA PIMENTEL
GERENTE GERAL ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DE PESSOAL DO ESTADO

O GERENTE GERAL  ADMINISTRATIVO E  FINANCEIRO DE  PESSOAL  DO  ESTADO,  no  uso  de  suas  atribuições que  lhe  são
conferidas pela Portaria SAD nº 1.000, de 16 de Abril de 2014, RESOLVE:

PAGAMENTO LICENÇA PRÊMIO

Indeferir  o pedido formulado pela requerente, beneficiária do ex-servidor abaixo relacionado, nos moldes da Nota Técnica nº 223, de
29/10/2021, da GEJUR/SAD.

Processo SEI Nº Servidor Matrícula Órgão

0012900047002130/2021-91 Francisco Ribeiro de Mendonça 179.424-8 SERES/SJDH

ROBERTO MAIA PIMENTEL

Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 209 Recife, 05 de novembro de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE

GERENTE GERAL ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DE PESSOAL DO ESTADO

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
KXN1IB37NC-BAJO05VAKC-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=KXN1IB37NC-
BAJO05VAKC-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 209 Recife, 05 de novembro de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE

		2021-11-05T11:51:21-0300
	Companhia Editora de Pernambuco
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco